
UCHWAŁA NR 189/XX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie powołania spółdzielni socjalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związku 
z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach 
socjalnych (Dz. U. z 2025 r., poz. 178, 620) Rada Miejska w Śremie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Śremie wyraża wolę założenia spółdzielni socjalnej 
pod nazwą „Spółdzielnia Socjalna Róża” z siedzibą w Dolsku. 

§ 2. Członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej Róża są: 

1) Gmina Dolsk, 

2) Gmina Śrem. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Śremu do dokonywania czynności 
związanych z założeniem oraz członkostwem Gminy Śrem w Spółdzielni 
Socjalnej Róża. 

§ 4. Szczegółowe zasady funkcjonowania Spółdzielni Socjalnej Róża 
określone zostaną w statucie, przyjętym i podpisanym przez członków 
założycieli spółdzielni na walnym zebraniu założycielskim. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F283AD8-EB4C-484B-B466-F09A07853084. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 189/XX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

 
w sprawie powołania spółdzielni socjalnej 

Tworzenie spółdzielni socjalnych reguluje ustawa z dnia 27 kwietnia 
2006 r. o spółdzielniach socjalnych. Zgodnie z jej przepisami, spółdzielnię 
mogą założyć osoby zagrożone wykluczeniem społecznym posiadające pełną 
zdolność do czynności prawnych lub jednostki samorządu terytorialnego. 
Członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej Róża będą Gmina Dolsk oraz 
Gmina Śrem. 

Niniejsza uchwała stanowi także deklarację wsparcia oraz współpracy 
w zakresie zlecania usług komunalnych i innych działań, których celem jest 
budowanie trwałego partnerstwa wspierającego rozwój przyszłej spółdzielni 
socjalnej. 

Proponowany zakres działalności spółdzielni obejmuje porządkowanie 
terenów zielonych i inne prace porządkowe. Docelowo możliwe będzie 
rozszerzenie zakresu usług, w szczególności w oparciu o katalog zadań 
własnych gmin. 

Spółdzielnie socjalne stanowią istotny element rozwijającej się 
w ostatnich latach ekonomii społecznej. Łączą w sobie cele społeczne – 
aktywizację osób zagrożonych wykluczeniem – z działalnością rynkową. 
Nowa jednostka, powołana przez gminy, ma szansę funkcjonować zarówno 
jako narzędzie wsparcia społecznego, jak i jako podmiot gospodarczy 
działający na konkurencyjnym rynku. 

Powołanie Spółdzielni Socjalnej Róża jest zgodne z założeniami 
Strategii Rozwoju Gminy Śrem na lata 2021-2028. Celem inicjatywy jest 
zarówno przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, jak i wspieranie osób 
już nim dotkniętych. Spółdzielnia umożliwi zlecanie zadań przez gminy, 
a w dalszej perspektywie – pozyskiwanie zleceń z rynku zewnętrznego, 
co sprzyjać będzie jej usamodzielnieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F283AD8-EB4C-484B-B466-F09A07853084. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

  

 
 
  

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F283AD8-EB4C-484B-B466-F09A07853084. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 189/XX/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


